valor de la remuneración que por su trabajo vienen percibiendo estos servidores públicos

Que en mérito de lo expuesto,

DECRETA:

ARTICULO 1°. Los miembros del Congreso de la República tendrán derecho a percibir mensualmente una prima especial de servicios equivalente
a la suma de siete millones ochocientos noventa y ocho mil cuatrocientos cuarenta y cinco pesos. ($7.898.445) m/cte, la cual se reajustará
anualmente en el mismo porcentaje en que se reajuste la asignación básica.

La prima especial de servicios sustituye para todos los efectos las primas de salud y dé localización y vivienda establecidas en el literal II) del

[...]

anual de éstos, lo percibido por los miembros del Congreso por conceptos de prima de localización y vivienda y de salud desde la fecha de
ejecutoria de los fallos antes señalados y hasta la entrada en vigencia del presente decreto se reconocerá a título de prima especial de servicios,
sin  que en ningún caso  por  los  diferentes  conceptos  supere  el  valor  total  mensual  de  siete  millones  ochocientos  noventa  y  ocho mil
cuatrocientos cuarenta y cinco pesos ($7.898.445) m/cte, establecido para la prima especial de servicios.

ARTICULO 2°. El presente decreto rige a. partir de la fecha de su publicación, surte efectos fiscales a partir de la fecha de su publicación, salvo lo
dispuesto en el parágrafo del artículo 1º del presente decreto y deroga las disposiciones que le sean contrarias.